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[Tabel N raarden van runderen maart 2023
Waarde bepaling van runderen voor taxatie bij verlies door wolven
ee ot d
elktyp e g melkviees-typ 2 dikbil vieestyp D ef-typ d
2a B a a 3 a allowa Belgisch B d a a al in aanta
aas-R belia a a d a aa
d eeftijd £ 2 &
d d dag -
0l | E £190 €219 €209 €240 €400 £460 € 460 €575 €250 €238 20%
0.1 1.0 30.0f £261 £301 £287 £331 €475 €546 £546 £683 €307 €292 20%
0.2 2.4 73.0} €364 €418 €400 £ 460 €583 £670 €670 €837 €389 €369 20%
0.3 35 109.5 €450 €518 €495 €570 €674 €75 €775 €969 €458 €435 30%
0.4 43 146.0} £537 €618 £591 £679 €765 £3880 £330 £€1.100 €527 €475 30%
0.5 6.0 182 5§ €624 €717 € 856 £985 €985 €1.231 €597 € 537 30%
0.6 7.2| 219.0f €711 €817 €948 £1,080 £1,090 € 1,362 € 666 € 599 30%
07 4| 255.5] €797 €917 €1039 £1,195 €119 € 1493 €735 € 662 30%
08| 9.6 292 0} €884 €1,017 €1130 £1,300 € 1,300 € 1624 €805 € 684 40%
0.9 10.8 328.5 €971 £€1,116 €1.221 £1,392 £1,404 €1740 €874 €743 40%
1 120 365.0} €1.058 £€1,216 €1313 £1,496 € 1,509 € 1870 €044 € 802 40%
11 132 401.5) £1144 £€1,316 £€1,404 £1,586 £1614 €1,983 €1,013 €861 40%
1.2 14.4| 438.0} €1.231 £1,416 €1495 €1,689 €1719 €2112 £1,082 € 866 40%
13 156, 474 5] €1318 € 1586 £1,777 €1824 €2221 € 1152 €921 45%
1.4 16.8 511.0} £€1,405 €1678 £1879 £1929 €234 €122 €977 45%
1.5 18.0 547 5§ €1.491 €1769 £€1,963 €203 €2454 €1,290 €1,032 45%
1.6 192 584 0} €1578 € 1,860 £2,046 €2139 € 2558 € 1,360 €1.020 45%
1.7| 204 620.5) € 1,665 €1,951 £€2,146 €224 €2683 £1,429 €1.072 45%
18| 216 6570} €1752 £2043 £2,247 £2349 €2808 €1498 £1.124 50%
1.9 228 693.5) €1838 €2134 £2,347 £2454 €293 £ 1,568 €1,176 50%
2 240 730.0f €1925 €2225 £2,448 €255 €3058 € 1,637 €1,228 50%
2jaar €1925 €2225 £2448 €255 € 3060 € 1637 €1.228 50%
* Afslagen of toeslagen gelden voor ras specifieke kenmerken voor primitieftypisch rund. Bijvoorbeeld bij long-horn runderen kan een toeslag gelden, bij Dexter koeien kan een afslag gelden;
Toeslagen/kortingen: toeslag hoe aan te tonen? toelichting dinf
Dierziekiestatus per oor een leplospirose-cerificaat is de foerekening: €10 - 1a certficaal lcertificering van Leptospirose en andere i melio in NL alle
pedrijf €10.00 zijn inzichtelijk via Veeonline.nl.  [ieren leptospirose vrij
edere houder heeft daartoegang toe of kan die
oor IBR-, BYD-, Saimonella-, Paratuberculose status A of 6-10 wordt € 30,- ia certificaat rijgen. Melkveehoudsrs die nist aan Samonella
foegerekend _ Kertificering doen hebben een status via hun
eospora krijgt geen toerekening Bij meer dan 1 certificaat wordt automatisch de Zuivelweb.nl account. De status bij zuiveweb.nl moet
foerekening opgenomen in de schade; €30.00 e vrijstatus weergegeven, anders is er geen status
p te halen bij vesoniine
Pe houder moet ditlaten zien zodat taxateur foto kan
maken of later PFD opsturen, geen cerlificaat: geen
oeslag.
Castratie = het dode rund gecastreerd (E.27.6)? Voor een gecastreerd rund wordt € 85- 85 {oor taxateur door taxateur
1G ewicht Wat is het lichaamsgewicht van het dode rund (E.27.7)? Gewicht en leeftijd hebben door taxateur p het oog schatten, schouder en rug, indien geen
eder een rol in de toekenning. PSR goede conditie by 10% a 20% aftrek
feldzaamheid ats het ras van het dode rund (E.27.8)7 De taxateur kan kiezen in de rassenlijst pzoeken rassenlist
{ie als scrol-down is opgenomen. Zeldzaamheid van het rasis opgenomen in de £150.00
fokwaarde \Wal s 0z fokwaarde (E.27.10), van belang b melkrunderen. 15 de NVI hager dan €50.00 i
P S
xterieur s het exterieur beoordeeld (E. 27 11)7 Als het exterieur is beoordeeld met 85 punten
f meer, dan is de toerekening € 50, €50.00 Houder moet dit kunnen Iaten zien aan de hand van
rachtig Was het rund langer dan 150 dagen aracHiio, maar Korer dan 250 dagen, dan is de [Fekaatum fficiele documenten/uitdraaien z odat taxateur foto
t = €75.00 an maken of later PFD opsturen, geen document
oerekening €75,
\Was het rund hoogdrachtig (=250 dagen) dan is de toerekening € 150, €150.00 fekdatum toesiad
melkproductie Hoe hoog was de melkproductie (E.27.13)7 De LW wordt op de faxatiesheel acalafiewaarde
penoteerd Bij een LW van 110 of hoger wordt er € 75,- toegerekend - De €75.00 und

actatiewaarde biijkt uit de MPR (individuele melkproductieregistratie). De LW is dus
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type geslacht | leeftijd code prijs
1 v - 1v0 € 190.00
ik v 1.2 1v1,2 €261.31
1 Vi 2.4 1v2,4 € 363.52
1 v 3.6 1v3,6 € 450.28
1 v 4.8 1v4,8 €537.04
1 v 6.0 1v6 €623.80
1 v 72 1v7,2 €710.56
1 v 8.4 1v8,4 €797.32
1 v 9.6 1v9,6 €884.08
1 v 10.8 1v10,8 €970.84
il v 12.0 1v12 €1,057.61
il v 13.2 1v13,2 €1,144.37
il v 144 1v14.,4 €1,231.13
1 i 15.6 1v15,6 €1,317.89
1 v 16.8 1v16,8 €1,404.65
1 v 18.0 1v18 €1,491.41
1 v 19.2 1v19,2 €1,578.17
1 v 20.4 1v20,4 €1,664.93
1 v 21.6 1v21,6 €1,751.69
1 \ 22.8 1v22,8 €1,838.45
1 \ 24.0 1v24 €1,925.21
1 m 1.2 1m1,2 €218.50
1 m 24 1m2 .4 € 300.51
1 m 36 1m3,6 €418.05
il m 4.8 1m4,8 €517.82
1 m 6.0 1m6 €617.60
1 m 72 1m7.,2 £717.37
1 m 84 1m3,4 €817.15
il m 9.6 1m9,6 £916.92
1 m 10.8 1m10,8 €1,016.70
1 m 12.0 1m12 €1,116.47
1 m 18:2 1m13,2 €1,216.25
1 m 144 1m14.4 €1,316.02
il m 15.6 1m15,6 €1,415.79
1 vk 1:2 1vk1,2 €209.00
1 vk 24 1vk2,4 €287.44
1 vk 36 1vk3,6 € 399.87
1 vk 4.8 1vk4,8 €495.31
il vk 6.0 1vk6 £ 590.75
il mk 1.2 1mk1,2 € 240.35
1 mk 24 1mk2,4 €330.56
1 mk 36 1mk3,6 € 459.85
1 mk 4.8 1mk4.8 £569.61
il mk 6.0 1mk6 £679.36
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2 v - 2v0 €400.00
2 v 1.2 2v1,2 €475.00
2 v 24 2v2.4 £€582.50
2 v 3.6 2v3,6 £673.75
2 v 4.8 2v4.8 £ 765.00
2 v 6.0 2v6 € 856.25
2 Vi 7.2 2v7,2 £€947.50
2 v 8.4 2v8,4 €1,038.75
2 v 9.6 2v9,6 €1,130.00
2 v 10.8 2v10,8 €1,221.25
2 \ 12.0 2v12 €1,312.50
2 v 132 2v13,2 €1,403.75
2 v 14.4 2v14,4 €1,495.00
2 v 15.6 2v15,6 €1,586.25
2 v 16.8 2v16,8 €1,677.50
2 v 18.0 2v18 €1,768.75
2 v 192 2v19,2 € 1,860.00
2 i 204 2v20,4 €1,951.25
2 v 2186 2v21,6 €2,042.50
2 v 22.8 2v22,8 €2,133.75
2 v 24.0 2v24 €2,225.00
2 m - 2mo € 460.00
2 m 12 2m1,2 €546.25
2 m 24 2m2.4 € 669.88
2 m 36 2m3,6 £€774.81
P m 4.8 2m4.,8 €879.75
2 m 6.0 2m6 €984.69
2 m 72 2m7,2 €1,089.63
2 m 8.4 2m8.4 €1,194.56
2 m 9.6 2m9,6 €1,299.50
2 m 10.8 2m10.8 €1,392.23
2 m 120 2mi2 €1,496.25
2 m 13.2 2m13,2 €1,586.24
2 m 14.4 2m14.4 €1,689.35
2 m 15.6 2m15,6 €1,776.60
2 m 16.8 2m16.,8 €1,878.80
2 m 18.0 2m18 €1,963.31
2 m 19.2 2m19.2 € 2,046.00
2 m 20.4 2m20.4 €2,146.38
2 m 216 2m21,6 €2,246.75
2 m 22.8 2m22.8 €2,347.13
2 m 24.0 2m24 €2,447.50
3 \ = 3v0 £ 460.00
3 v 1.2 3v1,2 € 546.25
3 v 2.4 3v2,4 € 669.88
3 v 36 3v3,6 €774.81
3 \' 438 3v4,8 €879.75
3 \' 6.0 3ve £984.69
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3 v 7.2 3v7,2 €1,089.63
3 v 8.4 3v8,4 €1,194.56
3 v 9.6 3v9,6 €1,299.50
3 v 10.8 3v10,8 | €1,404.44
3 v 12.0 3v12 €1,509.38
3 v 13.2 3v13,2 | €1,614.31
3 v 14.4 3vi4,4 | €1,719.25
3 v 15.6 3v15,6 €1,824.19
3 v 16.8 3v16,8 | €1,929.13
3 v 18.0 3v18 €2,034.06
3 v 19.2 3v19,2 | €2,139.00
3 v 20.4 3v20,4 | €2,243.94
3 v 216 3v21,6 | €2,348.88
3 v 22.8 3v22,8 | €2,453.81
3 v 24.0 3v24 €2,558.75
3 m ; 3m0 £575.00
3 m 1.2 3m1,2 €682.81
3 m 24 3m2,4 €837.34
3 m 36 3m3,6 €968.52
3 m 4.8 3m4,8 €1,099.69
3 m 6.0 3mé €1,230.86
3 m 72 3m7,2 €1,362.03
3 m 8.4 3ms,4 € 1,493.20
3 m 9.6 3m39,6 €1,624.38
3 m 10.8 3m10,8 | €1,740.28
3 m 12.0 3m12 €1,870.31
3 m 13.2 3m13,2 | €1,982.80
3 m 14.4 3mi14,4 | €2,111.69
3 m 15.6 3m156 | €2,220.75
3 m 16.8 3m16,8 | €2,348.50
3 m 18.0 3m18 €2,454.14
3 m 19.2 3m19,2 | €2,557.50
3 m 20.4 3m20,4 | €2,682.97
3 m 216 3m21,6 | €2,808.44
3 m 22.8 3m22,8 | €2,933.91
3 m 24.0 3m24 €3,059.38
4 v i Av0 £€250.00
4 v 1.2 Avi,2 €307.00
4 v 24 Av2,4 €388.70
a4 v 3.6 4v3,6 €458.05
4 v 4.8 Ava,8 €527.40
4 v 6.0 Av6 £596.75
4 v 7.2 7,2 €666.10
4 v 8.4 Av8,4 €735.45
4 v 9.6 Av9,6 £804.80
4 v 10.8 4v10,8 €874.15
4 v 12.0 Av12 £943.50
a4 v 13.2 4v13,2 | €1,012.85
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16.8

18.0
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22.8
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1.2

24

3.6

4.8

6.0

7.2

8.4

9.6

10.8

12.0

13.2

14.4

15.6

16.8

18.0

19.2

204

21.6

22.8

24.0

4v14,4 €1,082.20
4v15,6 €1,151.55
4v16,8 €1,220.90
4v18 €1,290.25
4v19,2 € 1,359.60
4v20,4 €1,428.95
4v21,6 €1,498.30
4v22,8 €1,567.65
4av24 €1,637.00
4m0 €237.50
4m1l,2 € 291.65
4m2,4 € 369.27
4m3,6 €435.15
4Am4,8 £€474.66
Am6 £ 537.08
4am7,2 €599.49
4m8,4 £661.91
4m9,6 £684.08
4m10,8 £743.03
4Am12 € 801.98
4m13,2 € 860.92
4Am14,4 € 865.76
4m15,6 €921.24
4m16,8 €976.72
4m18 €1,032.20
4m19,2 €1,019.70
4m20,4 €1,071.71
4Am21,6 €1,123.73
Am22,8 €1,175.74
4m24 €1,227.75

1228

0000000045



taxatieformulier

levernsnummer dier

melktypisch en kruising

type melkvlees-typisch
leeftijd 10.8
geslacht vrouwelijk
Dierziektestatus leptospirose per bedrijf ja
Dierziektestatus IBR-, BVD-, Salmonella-, ja
Paratuberculose status A of 6-10

Castratie ja
Gewicht

Zeldzaamheid ja
fokwaarde ja
exterieur ja
drachtig ja
melkproductie ja

1v10,8

1
10.8 €971
v
€10
€30
€65
€0
€150
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keuzelijst type

typenr

keuzelijst leeftijd

melktypisch en kruising melkvlees-typisch

vlees-typisch rund

1.2

vleestypisch rund dikbil

24

overige runderrassen

B W |IN |-

36

4.8

6.0

7.2

8.4

9.6

10.8

12.0

13.2

14.4

15.6

16.8

18.0

19:2

20.4

216

22.8

24.0
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keuzelijst geslacht

vrouwelijk

mannelijk

kruising gefokt vrouwelijk

kruising gefokt mannelijk

0000000048



Keuzelijst ras

Blaarkop (melktypisch en kruising melkvlees-typisch)

Brown Swiss (melktypisch en kruising melkvlees-typisch)

Fleckvieh (melktypisch en kruising melkvlees-typisch)

Fries Holland (melktypisch en kruising melkvlees-typisch)

Holstein Friesian (melktypisch en kruising melkvlees-typisch)

Uersey (melktypisch en kruising melkvlees-typisch)

Maas-Rijn-ljssel (melktypisch en kruising melkvlees-typisch)

Montbeliard (melktypisch en kruising melkvlees-typisch)

overig melktypisch (melktypisch en kruising melkvlees-typisch)

Aberdeen Angus (vlees-typisch rund)

Blonde d’Aquitaine (vlees-typisch rund)

Brandrood (vlees-typisch rund)

Charolais (vlees-typisch rund)

Dexter (vlees-typisch rund)

Galloway (vlees-typisch rund)

Hereford (vlees-typisch rund)

Limousin (vlees-typisch rund)

Lakenvelder (vlees-typisch rund)

Maine Anjou (vlees-typisch rund)

Marchigiana (vlees-typisch rund)

Pietmontese (vlees-typisch rund)

Wagyu (vlees-typisch rund)

overig vleestypisch (vlees-typisch rund)

Belgisch Blauw (dikbil vleestypisch )

Verbeterd Roodbont (dikbil vieestypisch )

alle overige runderrassen, veelal in aantallen niet meer dan 300 runderen in NL aanwezig (primitief-typisch run
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